Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад компенсирующего вида № 118

Адмиралтейского района Санкт-Петербурга

Санкт-Петербург, 190005, Измайловский пр., д.18 литер В, телефон 251-58-10

ОКПО   53251179 ОКОГУ 23280 ОГРН 102781032427 ИНН 7826049838 КПП 783901001

 Номер Дата

                                                 ПРИКАЗ 1/38-р  09.01.2025

Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции на 2025 год

ГБДОУ детский сад №118 Адмиралтейского района СПб
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»; Национальной

стратегией противодействия коррупции, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 13.04.2010

№ 460; в целях предупреждения коррупционных и иных правонарушений в 2024 году

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Утвердить состав Комиссии по противодействию коррупции в государственном

учреждении Санкт-Петербурга, подведомственном исполнительному органу

государственной власти Санкт-Петербурга на 2025 год:

Председатель Комиссии: заведующий Колесова Е.В.

Секретарь Комиссии:       воспитатель Соловьева Н.А.

Члены Комиссии:             музыкальный руководитель Можейко С.Г.

                                            учитель-логопед Никитина И.

                                            воспитатель Силина Н.С.

2. От администрации Адмиралтейского района СПб в Комиссию заместитель начальника

отдела образования Адмиралтейского района Санкт-Петербурга Байкова Нина

Эдуардовна.

3. Утвердить «Отчет о выполнении мероприятий по противодействию коррупции за 2023

год» (приложение № 1 к приказу).

4. Утвердить «План по формированию антикоррупционного мировоззрения и повышения

уровня антикоррупционного сознания обучающихся и работников на 2025 год»

(приложение 2 к приказу).

5. Воспитателю Соловьевой Н.А., ответственному за профилактику коррупционных и

иных правонарушений, совместно с заведующим проводить анализ поступивших в

образовательное учреждение заявлений и обращений граждан на предмет наличия в них

информации о фактах коррупции.

6. Членам комиссии по противодействию коррупции совместно с ответственным за

профилактику коррупционных и иных правонарушений каждые полгода проводить

анализ работы по предупреждению коррупционных правонарушений с заполнением

соответствующих отчетных документов.

7. Ответственному за профилактику коррупционных и иных правонарушений обеспечить

информирование работников под роспись о действующем законодательстве в сфере

противодействия коррупции в образовательной деятельности, о запрете сбора денежных

средств и получения подарков.

8. Ответственному за профилактику коррупционных и иных правонарушений обеспечить

размещения актуальной информации на официальном сайте и на информационном

стенде.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

          Заведующий ________________________________Е.В. Колесова